PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  15 февраля 2016 года № 175

О принятии решения о подготовке проекта

внесения изменений в генеральный план

муниципального образования город Ртищево

Ртищевского муниципального района

Саратовской области

В соответствии со статьёй 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Ртищевского муниципального района Саратовской области, пунктом 7 статьи 17, статьей 31 Устава муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять решение о подготовке проекта внесения изменений в картографический материал генерального плана муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области, утверждённого решением Совета муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района от 24 января 2013 года №55-322 «Об утверждении генерального плана муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области», с внесёнными изменениями решением Совета муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области от 26 мая 2015 года №22-124 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город Ртищево от 24 января 2013 года №55-322 «Об утверждении генерального плана муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области»:

1.1.Земельные участки: г.Ртищево, ул. Алексея Громова, д. 130, кадастровый номер 64:47:050303:4; г.Ртищево ул. Сердобский тупик, д.17, кадастровый номер 64:47:020821:767; г.Ртищево, ул. 50 лет Октября, д. № 5, кадастровый номер 64:47:040406:0031; г.Ртищево, ул. Зои Космодемьянской, д.32, кадастровый номер 64:47:050820:32; г.Ртищево ул. Цепулина, д.16, кадастровый номер 64:47:040307:52; г.Ртищево ул. Цепулина, д.18, кадастровый номер 64:47:040307:4, обозначить общественно-деловой зоной.

1.2.Земельные участки: г.Ртищево, ул. Льва Толстого, д.10, кадастровый номер 64:47:040732:57; территорию, расположенную в центральной части г. Ртищево по ул. Красной, обозначенную на карте градостроительного зонирования Правил Ж-1 (зона индивидуальной усадебной и блокированной жилой застройки), обозначить зоной малоэтажной смешанной жилой застройки от 1 до 4 этажей;

1.3.Земельные участки: г.Ртищево, ул. Красная, №4 «А», кадастровый номер 64:47:040602:9; г.Ртищево, пер. 1-Садовый, д.1, кадастровый номер 64:47:040612:7, обозначить зоной гаражных комплексов и хозблоков;

1.4.Земельные участки: г.Ртищево, ул. 60 лет Октября, д.76, кадастровый номер 64:47:040615:54; г.Ртищево, район гаражей ул.Григорьева, гараж №5а, кадастровый номер 64:47:020816:36; г.Ртищево, переулок Дальний, №9в, кадастровый номер 64:47:021219:45, обозначить зоной производственно-коммунальных объектов V класса вредности;

1.5.Территории в западной части г. Ртищево по ул. Зои Космодемьянской, в северо-западной части г. Ртищево по ул. Котовского, по ул.Красный Луч, в районе пересечения ул.Алексея Громова и пер. Школьного, по ул.Рябова и ул.Чехова в районе войсковой части обозначить зоной индивидуальной усадебной и блокированной жилой застройки;

1.6.Зону Р-3 (зона городских лесов) изменить на зону рекреации.

2.Проект внесения изменений в Генеральный план выполнить за счёт средств заинтересованных лиц.

3.Работу по координации деятельности органов местного самоуправления Ртищевского муниципального района в области разработки проекта внесения изменений в генеральный план муниципального образования город Ртищево возложить на комиссию по подготовке правил землепользования и застройки Ртищевского муниципального района.

4.Предложения, замечания и вопросы по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план муниципального образования город Ртищево направлять по адресу: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красная, д.6, каб. 217, тел.4-12-64, с 8.00 до 17.00 в рабочие дни.

8.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».

9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района Юдина Н.А.

10.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации

муниципального района

А.П. Санинский